
اخبار 2
تیم فوتبال ذوب آهن در دومین دیدار خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا برابر النصر عربستان به پیروزی 3 بر 2 دســت یافت. به گزارش وب سایت نود، دیشب از ساعت 19:15 
ذوب آهن ایران در ورزشــگاه آل مکتوم و در دومین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا به مصاف النصر عربســتان رفت و موفق شــد در دیداری تماشــایی این تیم را شکست 

دهد. بدین ترتیب ذوب آهن ایران 4 امتیازی شد و به دلیل تفاضل گل بهتر تیم عراقی گروهش الزورا، به طور مشترک با 4 امتیاز و تفاضل گل کمتر در رده دوم ایستاد. 

 سوغات ۳  امتیازی 
ذوب آهن از دبی

سه شنبه 21 اسفند1۳97 .5 رجب  1440.شماره 20059

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

ضربه پتروشیمی گیت به استدلال روحانی و بازی GTA در خیابان های تهران!
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خلاقیت امام جمعه چابکسر

عکسی از امام جمعه چابکسر در کنار سبزه هایی 
که خودش با کاشت دانه های نارنج در گلدان برای 
سفره هفت سین تولید کرده بود از پربازدیدهای 
فضای مجازی بود. حجت الاسلام قاسم ابراهیمی 
در ابتکاری جالب دانه های میوه نارنج را در گلدان 
کاشته و بعد از نگهداری اقدام به فروش آن ها 
کرد تا درآمد آن را صرف کمک به نیازمندان کند. 
این حرکت واکنش کاربران را نیز به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »ابتکار خوبیه و با کاشت دانه نارنج 
و پرتقال دیگه گندم هم دور نمی ریزیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »این حرکت ها ازچندین ساعت 

سخنرانی و موعظه بیشتر اثر داره.«
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نهضت حذف هزینه تراشی از مراسم ها

بعد از پویش نخریدن آجیل و عهدنامه حذف 
مراسم شام و ناهار توسط بازماندگان میت این بار 
عده ای از هموطنان مان در روستای »آرمو«ی ایلام 
در اطلاعیه ای که به امضای اهالی و بزرگان روستا 
رسیده اعلام کردند که به دلیل شرایط اقتصادی 
در عید اموات از آوردن شیرینی، میوه و خرما 
خودداری کنند. کاربری نوشت: »من یه خانواده ای 
رو می شناسم که این آخر سالی و ایام چراغ برات 
سر خاک عزیزاشون نمیرن چون مثل بقیه ندارن 
که میوه و شیرینی بذارن سر قبر.« کاربر دیگری 
نوشت: »اگه کسی می خواد خیراتی برای عزیز از 
دنیا رفتش کنه به جای میوه و شیرینی بردن توی 

آرامستان، به خانواده های نیازمند کمک کنه.« 
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صادرات داروی فرانسه معادل نفت ایران نیست

چند روز پیش خبر اشتباهی در فضای مجازی پخش 
شد که در آن آمده بود: »فرانسه با فروش یک دارو، 
1/5 برابر پول نفت ایران درآمد کسب می کند.« 
کافی بود قبل از انتشار این خبر یک جست وجوی 
ساده در اینترنت صورت می گرفت تا متوجه شد 
که کل صادرات داروی فرانسه -نه فقط یک دارو- 
به ۲۴ میلیارد دلار می رسد این در حالی است 
که فــروش نفت کشور ما در سال چیزی حدود 
۳۰ میلیارد دلار است. کاربری نوشت: »به نظر 
می رسه یه عده برای پایین آوردن اعتماد به نفس 
در کشورمون با هرچقدر توان دارن در حال تلاشن.« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش حداقل خبرگزاری ها که 

این خبر رو زدن قبلش یه سرچ می زدن.«
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بازی GTA در خیابان های تهران!

ماشین ها در خیابان در حال ترددند که مرد جوان، 
از ماشین لاکچری اش پایین می آید، در صندوق 
عقب را باز می کند، پلاک ماشین به سختی خوانده 
می شود اما جوان بدون توجه اسلحه کلاشینکف را 
بیرون می آورد و شروع به تیر اندازی هوایی می 
کند. این صحنه ها را شاید در فیلم های اکشن 
هالیوودی دیده باشید اما این شرح ویدئویی از 
داخل کشور خودمان است که در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشت. کاربری نوشت: »این هموطن 
مثلا لاکچری مون زندگی رو با بازی GTA اشتباه 
گرفتن.« کاربر دیگری نوشت: »کاش اینا رو زود 
دستگیر کنن که فکر نکنن چون پولدارن هر کاری 

بخوان می تونن بکنن.«
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ضربه پتروشیمی گیت به استدلال روحانی

بعد از افشای اختلاس مرجان شیخ الاسلامی در 
پرونده فساد پتروشیمی، ویدئویی از سخنرانی 
رئیس جمهور که اول بهمن در دیدار وزیر، معاونان 
و مدیران وزارت ارتباطات  انجام شده بود در 
فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. روحانی در 
این سخنرانی گفته بود: »همه می گویند که در 
وزارتخانه ما اصلاً زنی که فساد مالی داشته باشد 
نداشته ایم.« کاربران واکنش های زیادی به این 
استدلال داشتند و بیشتر آن ها معتقد بودند این 
اتفاق ضربه ای به استدلال روحانی در اول بهمن 
بوده است. کاربری هم نوشت: »روحانی منظورش 
این بود که خانم ها کمتر فساد مالی دارن نگفت 
که اصلا نیست.« کاربری هم نوشت: »این مرجان 
شیخ الاسلامی فقط پول ندزدید بلکه به نوعی 

اعتماد از زن ها رو هم به یغما برد.«
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سارق آجیلی!

بعد از سرقت گوشت حالا نوبت سرقت آجیل شد. 
این خبری بود که به همراه سه عکس از متهمان 
سابقه دار که سارق آجیل بودند در فضای مجازی 
پخش شد و واکنش کاربران را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »این قدری که آجیل فروشی 
محلمون تو مغازش دوربین مدار بسته و درِ ضد 
سرقت و قفل و زنجیر و ... گذاشته طلا فروشیه 
نذاشته!« کاربر دیگری نوشت: »تــوی سابقه 
کیفری اینا مینویسن سارق آجیلی؟!« کاربری هم 
نوشت: »ببین اوضاع مون چقدر طنز تلخ شده که 

باید سرقت گوشت و آجیل بخونیم.«

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــاع یاد  •  صــداو سیما خوب روشــی را در این اوض
گرفته، با استفاده از رأی گیری از مردم می خواهند 
که روزی 500 تومان بدهند تا قرعه کشی کنند. 
میلیاردها میلیارد پول جمع می شه بعد اگه دروغ 

نگن 5 یا 10 میلیون شاید به کسی بدهند.
آقای جهانگیری پنج سال گذشت! حرفی که به  •

درد مردم بخوره نداشتی.حالا تو5دقیقه می خوای 
جواب مردم روبدی؟

 با این که مدتی است ازطریق شبکه خبر برای  •
واریز سود سهام عدالت اطلاع رسانی کرده اند ولی 
متاسفانه ریالی به حساب های مردم واریز نشده 
است.چرا مردم عزیزرا با خبرهای غلط خود سرکار 

می گذارند؟
انبارهای کالا که ماه ها پیش کشف و پلمب شد  •

نتیجه اش چه شد؟کالاها را چه کارکردند؟ توزیع 
شد؟ ای کاش درباره آن ها شفاف سازی می شد. 

 در بعضی از فیلم ها و سریال ها سیگار کشیدن،  •
مصرف مواد و ... را به راحتی نشان می دهند و این 
ها بدآموزی دارد. در سریال گرگ و میش دختر 
جوان با بی پروایی و بی ادبی و بی بندوباری الگوی 

خوبی نیست.
 آقــای روحانی ایــن وزیــر صنعت در حد وزارت  •

نیست،فقط گرانی درست کرده. این چه وضعشه؟
 نه به آجیل شب عید به خاطر گرانی و همراهی  •

نکردن با مرفهین بی درد! 
چرا بعضی از  مسئولان مرتب می گویند با موفقیت  •

از جنگ اقتصادی عبور کردیم؟ بیایند اوضــاع 
اقتصادی ما را  ببینند.

چرا باید مردم وقتی احتیاجی به ماشین ندارند باز  •
هم ثبت نام کنند که باعث گرون شدنش بشه!هیچ 
کسی از مدتی  نخوردن گوشت گوسفند و مرغ تا حالا 
مریض نشده؛ما خودمون با زیاده روی در خرید باعث 

گرونی تو بازار می شیم.
امسال با این گرانی هیچ انگیزه ای برای خرید  •

شب عید نیست. حالا دیگر سال نو چه شود خدا به 

خیر کند!
آقای رئیس جمهوربه جای حرف زدن یه کاری  •

بکن،بیچاره شدیم!
روش هایی مانند شیرین سازی آب دریا وانتقال  •

آن به دیگر نقاط فقط بــرای کشورهایی مناسب 
ومقرون به صرفه است که تمام مساحت آن ها بیابانی 
وکم بارش است نه برای کشورعزیزمان ایران که 
حداقل 60درصدمساحت آن کوهستانی ودارای 
میزان بارش مناسب است. لطفا سرمایه های خود 
وکشورراصرف این کارهای بیهوده نکنید که فقط 

نامی دهان پرکن دارند.
انگار اوضاع خودمون خیلی گل و بلبل هستش که  •

شما دنبال آمار اشتغال زایی آمریکا هستید؟!
مطلبی که درباره نانوایی های آزاد پز زده اید اصلا  •

درست نیست و به اندازه کافی تحقیق نکرده اید. در 
نانوایی هایی که آرد آزاد نیست نان ها اضافه می آید 
و مردم نمی خرند چون کیفیت آن پایین است اما 
برای نان آزاد پزها در صف می ایستند چون کیفیت 

خوبی دارد.
 اگر تمام شهر بزرگراه شود تا یاد نگیریم برای تردد  •

باید از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنیم 
ترافیک و آلودگی به همین شکل خواهد بود.

در اپراتور همراه اول وقتی کد» ستاره 121 مربع«  •
را شماره گیری کنید هر یک یا دو ساعت قیمت بسته 
های اینترنت و مکالمه تغییر می کند! مثلا قیمت 
بسته یک ساعته 150 مگابایت اینترنت، یک بار 
2۷5 تومان، یک بار 500 تومان، یک بار 300 
تومان و یک بار 1۷5 تومان است! مگر تخم مرغ 

شانسی است؟!
ــت بــا تدبیر بــه ایــن جانب  •  یــارانــه ای را کــه دول

ــرق و گاز  ــرداخــت قــبــوض آب، ب ــردازد بــا پ ــ مــی پ
ــم و بــرای  ــردان ــاره بــه خــزانــه دولـــت بــرمــی گ ــ دوب
ــن دولـــت قــبــض تلفن ثــابــت را نیز  ــت امــیــد داش
 از جــیــب خــــودم بـــه دولــــت تــقــدیــم مـــی کنم.

) زنده باد دولت تدبیر و امید(

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

آیا تحول قضایی رخ می دهد؟

قوه قضاییه و محاکم قضایی باید ملجا و پناهگاه و مورد امید مردم 
باشد. این دستگاه حیاتی و سرنوشت ساز که می تواند چشم و چراغ 
کشور و حاکمیت باشد باید وجود عدالت و »احساس عدالت« را در 
بین آحاد مردم تقویت کند، برون داد و خروجی محاکم، باید حس 
برابری در مقابل قانون و وجود رفتار و برخورد و همچنین صدور 
آرای عادلانه را نزد افکار عمومی ارتقا دهد. قطعا ریشه کنی فساد 
و قطع دست و نفوذ »کارچاق کن ها« و پاک سازی این مجموعه 
بزرگ از معدود قضات و کارکنان فاسد می تواند تاثیر به سزایی در 
اعتماد بیشتر مردم به دستگاه قضایی داشته باشد. حتما ملاحظه 
»این« و »آن« را نکردن و برخورد سریع و دقیق و قاطع با دانه درشت 
ها نیز بر اطمینان مردم به سیستم قضایی کشور می افزاید و در 
این میان البته که برخورد مناسب و روی گشاده مجموعه کارکنان 
محاکم با مراجعه کنندگان که هر کدام به درد و گرفتاری و ضرر و 
زیان معنوی و مادی دچار شده اند و به دنبال مطالبه حق، همچون 
»زخم خورده ای« امیدوار به »مرهم قانون« و حکم منصفانه قاضی 
می دوند تاثیر شگرفی در امید مردم به دستگاه قضا و مامن و پناهگاه 
بودن برای مظلومان دارد و گرچه تا  رسیدن به نقطه کاملا مطلوب و 
ایده آل برای دستگاه قضا و شباهت به »محکمه عدل علوی« فاصله 
ای بس دراز در پیش است. اما انباشت تجربه این چهار دهه، ارتقای 
دانش حقوقی قضات و مجموعه کارکنان، پاک سازی نسبتا موفق 
از فساد و درون سازمان، برخورد جدی مخصوصا در دوران اخیر با 
دانه درشت های مفاسد گوناگون اقتصادی و ... و عزم تعداد قابل 
توجهی از مدیران و روسای قوه قضاییه برای تحقق »دستگاه قضایی 
تراز نظام اسلامی« نشان از حرکت رو به جلو این نهاد بسیار مهم و 
تاثیرگذار دارد حرکتی که با شتاب بیشتر باید ادامه یابد تا منجر به 
»تحولی اساسی« در سیستم قضایی در دهه پنجم انقلاب شود تا به 
این ترتیب یکی از مهم ترین ارکان برداشتن گام های استوار در »گام 

دوم انقلاب«محقق  شود.
پرواضح است که نصب العین قرار دادن فرمان 8 ماده ای رهبر فرزانه 
انقلاب توسط رئیس جدید دستگاه قضا و تمامی مدیران و همکاران 
ایشان مهم ترین شاخص و البته راهکار برای تحول قضایی در کشور 
است. برای تحقق این امر خطیر چند پیشنهاد به ذهن نگارنده 

می رسد که به اجمال اشاره می شود.
نقش قوه مجریه و رسانه ها در تحول قضایی

1 – یکی از مشکلات اساسی در قوه قضاییه که گریبان بسیاری از 
افراد جامعه را در شکل »اطاله دادرسی« و نوبت دهی گرفته و باعث 
نارضایتی می شود تراکم و ارجاع میلیون ها پرونده به محاکم است، 
قدر مسلم اگر قرار باشد سیل میلیونی پرونده های قضایی به همین 
شکل ادامه پیدا کند، هر چند بر تعداد شعب دادسراها و دادگاه ها و 
قضات و کارکنان افزوده شود باز هم مشکل حل نمی شود بنابراین 
چاره کار، تلاش علمی و موثر برای کاهش دعاوی است، در این راستا 
عزم جدی برای پیشگیری از وقوع جرم، ارائه آموزش های مستمر 
و مفید از مقطع دانش آموزی و دانشجویی در آموزش و پرورش و 
آموزش عالی، گسترش فرهنگ مراجعه به مشاوران حقوقی قبل 
از عقد قراردادها و معاملات و ... و در نهایت ارتقای »سواد حقوقی« 
مردم قطعا نقش به سزایی در کاهش دعاوی و تشکیل پرونده های 
قضایی دارد که رسانه ها و خصوصا رسانه ملی می تواند و باید با 
همراهی دستگاه قضا و کارشناسان حقوقی نقش موثری در این 

زمینه ایفا کند.
قوه مجریه و مقننه نیز با شفاف سازی آیین نامه ها، بخش نامه ها و 
قوانین موضوعه علاوه بر به حداقل رساندن »دور زدن قانون« توسط 
برخی سودجویان از یک سو و نظارت به موقع، مستمر و موثر بر تمامی 
امور از دیگر سو می توانند به کاهش قانون شکنی، وقوع جرایم و 

تشکیل پرونده های قضایی کمک شایانی کنند.
روشن است کاهش حجم پرونده ها علاوه بر کاهش مشکل اطاله 
دادرسی باعث دقت بیشتر در انشاء و صدور احکام قضایی و در نهایت 

رضایت مردم می شود.
2 – بی گمان تحول قضایی تنها با عزم رئیس قوه و بخشنامه و ... 
محقق نمی شود بلکه این مهم نیازمند همکاری تمامی مدیران و 
قضات و کارکنان این قوه و همکاری های برون سازمانی با سایر 
قوای کشور است. براین اساس ششمین رئیس دستگاه قضا علاوه بر 
استفاده از تجربه طولانی مدت در این قوه و دانش و تحصیلات مرتبط 
و همچنین آشنایی با »زیر و بم« دستگاه قضایی می تواند و ضروری 
است تلاش موثری برای جلب همکاری هر چه بیشتر »بدنه دستگاه 

قضایی« برای ایجاد تحول قضایی انجام دهد.
آیت ا... رئیسی همچنین می تواند همکاری هر چه بیشتر روسای 
قوای مجریه و مقننه را با تشکیل جلسات مستمر، جدی و محتوایی و 
نه صوری و شکلی جلب کند و حتما که مجلس و دولت نیز در این امر 
باید به طور جد پای کار باشند و موفقیت دستگاه قضا را موفقیت همه 

قوا، نظام و کشور بدانند.
۳ – رئیس جدید قوه قضاییه با مسئولیت سه ساله خود در آستان 
قدس رضوی و افتخار خدمت در این قطعه بهشتی و پایتخت معنوی 
ایران قطعا اکنون بیش از پیش با مشکلات و مطالبات واقعی توده 
های مردم آشنا شده، این ظرفیت می تواند به خدمت هر چه بیشتر 

به مردم، مردمی کردن دستگاه قضا و به داد مردم مظلوم خصوصا 
توده ها که نه »رانت اطلاعاتی« دارند و نه »پارتی« کمک کند.

4 – حتما استفاده از تجربه و مشورت با قضات و کارکنان و وکلای 
مجرب و کارشناسان دلسوز و متعهد می تواند به رئیس قوه و مجموعه 
مدیران دستگاه قضا برای هر چه پویاتر کردن این دستگاه و رفع 
کاستی ها و نقایص و ارتقای کیفیت و افزایش کارهای بزرگ انجام 

شده در قوه قضاییه کمک کند.
قوه قضاییه و مردم

5 – نمی توان و نباید در این نکته اساسی و مهم شک کرد که هر 
مسئول و مدیری که به مردم نزدیک تر است و با مشکلات و مسائل 
و واقعیت های جامعه بیشتر آشناست علاوه بر موفقیت در اداره 
دستگاه، نهاد و سازمان متنوع خود، در خدمت به مردم، شناخت 
مشکلات و حل آن ها و گره گشایی از مشکلات و معضلات جامعه 
و مردم نیز موفق است و افــزون بر جلب رضای الهی می تواند از 
پشتوانه اطمینان و اعتماد و حمایت افکار عمومی برخوردار باشد. 
بنابراین مجموعه کارکنان، قضات، دادستان ها و مدیران دستگاه 
قضا و شخص رئیس قوه قضاییه باید بر هر چه »مردمی بودن« خود 

همت ویژه بگمارند.
6 – دستگاه قضایی همچنین نیازمند مشاوران رسانه ای قوی تر، 
کاربلد، زبده و باتجربه و متعهد است تا مجموعه اقدامات این دستگاه 
حساس را در عرصه های گوناگون، به هنگام، دقیق، موثر، هنرمندانه 
و باورپذیر به اطلاع افکار عمومی برسانند تا علاوه بر اطلاع به موقع 
مردم از خدمات و اقدامات دستگاه قضایی در پیشگیری از وقوع 
جرم، پیگیری و خشک کردن ریشه های فساد و جرایم و برخورد 
قاطع با مفسدان و مجرمان، مردم بتوانند داوری درستی از مجموعه 
دستگاه قضایی و کارآمدی آن داشته باشند. برخورداری دستگاه 
قضا از تیم رسانه ای قوی تر و کاربلد افزون بر کمک به جلب اعتماد 
بیشتر مردم موجب می شود دستگاه قضایی در موضع »پدافندی« 

جوسازی ها، خبرسازی ها و شایعات علیه این قوه قرار نگیرد.
به استقبال نقد بروید

7 – بی گمان هر شخص، مدیر، سازمان، دستگاه و نهادی که خود 
را از نقد، نقدکنندگان آگاه، دلسوز و متعهد، محروم کند و بی نیاز 
بپندارد نه تنها نمی تواند درک درست و واقعی از کاستی ها، نقص 
ها و حتی نقاط قوت واقعی خود و دستگاه متبوع داشته باشد بلکه به 
دست خود راه را بر پیشرفت و ارتقای کیفی می بندد و خطرناک تر 
این که زمینه نامبارک خودرایی، خود محوری، استبداد و دیکتاتوری 
را نیز مهیا می کند و این خطری است که در کمین هر غیرمعصومی 
هست می خواهد مدیر یک اداره و سازمان و نهاد باشد یا قاضی یا ...  

یا رئیس قوه قضاییه، مجریه یا مقننه.
بنابراین همه مسئولان و مدیران و سران قوا و از جمله رئیس دستگاه 
قضا با آغوش باز به استقبال نقد نقادان آگاه و دلسوز و حتی نقد تند 

مخالفان خود بروند.


